大富科技（安徽）股份有限公司

 1

证券代码：300134                 证券简称：大富科技                公告编号：2024-022

大富科技（安徽）股份有限公司

2023 年度商誉减值测试报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、是否进行减值测试

是 □否

二、是否在减值测试中取得以财务报告为目的的评估报告

□是 否

三、是否存在减值迹象

资产组名称 是否存在减值迹象 是否计提减值 减值依据

深圳市钦鼎科技有限公司资产组 其他减值迹象 是 公司管理层判断

江西金天环保有限公司资产组 其他减值迹象 是 公司管理层判断

四、商誉分摊情况

单位：元

资产组名称

资产组或资

产组组合的

构成

资产组或资产

组组合的确定

方法

资产组或资

产组组合的

账面金额

商誉分摊

方法

分摊商誉

原值

深圳市钦鼎

科技有限公

司资产组

无形资产等

资产及商誉

资产组能否独

立产生现金流

入

1,275,189.43

各资产账面

价值占资产

组比重

1,190,886.66

江西金天环

保有限公司

资产组

固定资产等

资产及商誉

资产组能否独

立产生现金流

入

590,710.70

各资产账面

价值占资产

组比重

549,033.13

资产组或资产组组合的确定方法是否与以前年度存在差异

□是 否

五、商誉减值测试过程

1、重要假设及其理由

（1）一般假设

商誉减值测试采用的方法通常涉及的一般假设有交易假设、公开市场假设和资

产持续经营假设。

1) 交易假设

                                                     大富科技（安徽）股份有限公司

 2

假设所有待评估资产均可以正常有序交易。

2) 公开市场假设

假定在市场上交易的资产，或拟在市场上交易的资产，资产交易双方彼此地位

平等，彼此都有获取足够市场信息的机会和时间，以便于对资产的功能、用途及

其交易价格等做出理智的判断。

3) 资产持续经营假设

假设资产持续经营且按目前的用途和使用的方式、规模、频度、环境等情况继

续使用，或者在有所改变的基础上使用。

（2）特殊假设

1) 国家现行的宏观经济、金融以及产业等政策不发生重大变化。

2) 社会经济环境以及所执行的税赋、税率等政策无重大变化。

3) 未来的经营管理班子尽职，并继续保持现有的经营管理模式持续经营。

4) 企业的管理模式、销售渠道、行业经验等与商誉相关的不可辨认资产可以持

续发挥作用，其他资产可以通过更新或追加的方式延续使用。

5) 本次评估的各项参数取值不考虑未来可能发生通货膨胀因素的影响。

6) 假设包含商誉的相关资产组价值可以通过资产组未来运营得以全额收回。

7) 未考虑遇有自然力及其他不可抗力因素的影响，也未考虑特殊交易方式可能

对评估结论产生的影响。

8) 未考虑资产组将来可能承担的抵押、担保事宜。

2、整体资产组或资产组组合账面价值

单位：元

资产组名称

归属于母公

司股东的商

誉账面价值

归属于少数

股东的商誉

账面价值

全部商誉账

面价值

资产组或资

产组组合内

其他资产账

面价值

包含商誉的

资产组或资

产组组合账

面价值

深圳市钦鼎

科技有限公

司资产组

1,190,886.66 0.00 1,190,886.66 84,302.77 1,275,189.43

江西金天环

保有限公司

资产组

340,400.54 208,632.59 549,033.13 41,677.57 590,710.70

3、可收回金额

（1）公允价值减去处置费用后的净额

适用 □不适用

                                                     大富科技（安徽）股份有限公司

 3

单位：元

资产组名称
公允价值

层次

公允价值获取

方式
公允价值 处置费用

公允价值减

去处置费用

后的净额

深圳市钦鼎科技有限

公司资产组
第三层次 市场法价格类比 85,731.43 1,428.66 84,302.77

江西金天环保有限公

司资产组
第三层次 市场法价格类比 44,580.95 2,903.38 41,677.57

前述信息是否与以前期间不一致

□是 否

其他说明：

□适用 不适用

（2） 预计未来现金净流量的现值

□适用 不适用

4、商誉减值损失的计算

单位：元

资产组

名称

包含商誉的

资产组或资

产组组合账

面价值

可收回

金额

整体商誉减

值准备

归属于母公

司股东的商

誉减值准备

以前年

度已计

提的商

誉减值

准备

本年度商誉

减值损失

深圳市钦

鼎科技有

限公司资

产组

1,275,189.43 84,302.77 1,190,886.66 1,190,886.66 0.00 1,190,886.66

江西金天

环保有限

公司资产

组

590,710.70 41,677.57 549,033.13 340,400.54 0.00 340,400.54

六、未实现盈利预测的标的情况

单位：元

标的名称
对应

资产组
商誉原值

已计提

商誉减

值准备

本年商誉减

值损失金额

是否存

在业绩

承诺

深圳市钦鼎科技

有限公司资产组

深圳市钦鼎科技有

限公司资产组
1,190,886.66 0.00 1,190,886.66 否

江西金天环保有

限公司资产组

江西金天环保有限

公司资产组
340,400.54 0.00 340,400.54 否

                                                     大富科技（安徽）股份有限公司

 4

七、年度业绩曾下滑 50%以上的标的情况

单位：元

标的名称
对应资

产组

商誉

原值

已计提商誉减

值准备

本年商誉减

值损失金额

首次下滑

50%以上的

年度

下滑趋势

是否扭转

备

注

不适用

八、未入账资产

□适用 不适用

大富科技（安徽）股份有限公司

董 事 会

2024 年 4 月 23 日